

Årsredovisning

Gjensidige Business Services AB

559204-2617

Räkenskapsåret

2022-01-01 - 2022-12-31

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	sid 1
Resultaträkning	sid 2
Balansräkning	sid 3
Kassaflödesanalys	sid 6
Tilläggsupplysningar	sid 7
Noter	sid 9

Styrelsen och verkställande direktören för Gjensidige Business Services AB får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor (tusen), t. SEK.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Gjensidige Business Services AB (GBS) är ett shared-service bolag i Gjensidige koncernen och är avtalspart mot externa och interna leverantörer knutna till IKT och BPO tjänster. GBS äger koncernens IKT system som utvecklas, förvaltas och driftas genom externa och interna leverantörer. GBS säljer sammansatta tjänster till kunder inom Gjensidige koncernen.

Till GBS AB i Sverige hör en filial i Norge och en i Danmark, där bolaget säljer till respektive land.

Väsentliga händelser

Under 2022 steg omsättningen i jämn takt med ökningen av nya IKT lösningar i systemportföljen samt med nya kunder. De största investeringarna för GBS är:

*Investering i nytt kärnsystem för Gjensidige Forsikring Dansk Filial, privatmarknad, gick i produktion 2022. För företagsmarknaden förväntas systemet bli klart under 2024.

*Investering i nytt kärnsystem för Gjensidige Pensjons Forsikring som förväntas bli klart under första kvartalet 2023.

*Beslut om investering i nytt kärnsystem för Gjensidige Forsikring Svensk Filial förväntas tas under 2023.

För att finansiera en fortsatt hög investeringstakt har bolaget under året genomfört nyemissioner vid tre tillfällen som tillsammans uppgår till 312,3 Msek.

Ägarförhållanden

Bolaget är helägt dotterbolag till Gjensidige Forsikring ASA, säte Oslo i Norge, org.nr. 995 568 217.

Externa faktorer och speciella omständigheter

Som helägt bolag till Gjensidige Forsikring ASA och avtalspart med koncernen är GBS i lägre grad påverkad av externa faktorer. GBS är skuldfritt och finansierar sina investeringar genom tillfört kapital från planlagda nyemissioner från sin ägare. GBS verksamhet har fungerat utan problem under covid-19-pandemin.

Flerårsöversikt (tkr)	2022	2021	2020	2019*
Nettoomsättning	1.325.701	1.025.874	797.167	4.650
Resultat efter finansiella poster	9.084	-4.650	-10.881	-1.084
Soliditet (%)	96%	91%	85%	99%

*) Räkenskapsår 8 månader

Resultatdisposition 2022

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (i kronor):

Balanserat resultat	-17.341.278
Överkursfond	1.467.833.222
Övrigt fritt eget kapital	-1.248.784.462
Årets resultat	9.000.327
	210.707.809
Disponeras så att: I ny räkning balanseras	210.707.809

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tilläggsupplysningar.

Resultaträkning

tkr		2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
	Not		
Rörelseintäkter			
Nettoomsättning	1, 16	1.325.701	1.025.874
Summa rörelseintäkter		1.325.701	1.025.874
Rörelsekostnader			
Personalkostnader	2	-43.481	-38.000
Övriga externa kostnader	3, 16	-1.146.126	-926.816
Av- och nedskrivning av anläggningstillgångar	9,10	-133.618	-62.664
Summa rörelsekostnader		-1.323.225	-1.027.480
Rörelseresultat		2.476	-1.606
Finansiella poster			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar	4	1.014	2.441
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	5	5.628	315
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-33	-5.799
Summa finansiella poster		6.608	-3.043
Resultat efter finansiella poster		9.084	-4.650
Resultat före skatt		9.084	-4.650
Skatter			
Skatt på årets resultat	7	-84	-190
Årets resultat		9.000	-4.840

Balansräkning

tkr

TILLGÅNGAR	Not	31-12-2022	31-12-2021
Anläggningstillgångar			
Immateriella tillgångar			
Pågående projekt	8	851.513	732.097
Immateriella anläggningstillgångar	9	396.230	210.095
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier	10	40.209	24.254
Summa anläggningstillgångar		1.287.952	966.446
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	11	79.535	61.052
Fordringar hänförliga till koncernbolag		121.268	197.898
Övriga fordringar		24.141	28.435
Summa kortfristiga fordringar		224.945	287.384
Kassa och bank			
Kassa och bank	15	12.192	1.597
Summa omsättningstillgångar		237.136	288.981
SUMMA TILLGÅNGAR		1.525.088	1.255.427

EGET KAPITAL OCH SKULDER	Not	31-12-2022	31-12-2021
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		623	489
Fond för utvecklingsutgifter		1.247.742	942.191
Summa bundet eget kapital		1.248.365	942.680
<i>Fritt eget kapital</i>			
Överkursfond		1.467.833	1.155.689
Övrigt fritt EK		-1.248.783	-942.928
Balanserat resultat		-17.341	-12.501
Årets resultat		9.000	-4.840
Summa fritt eget kapital		210.709	195.420
Summa eget kapital		1.459.074	1.138.100
Avsättningar			
Uppskjutna skatteskulder	12	151	173
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		64.238	104.000
Skatteskulder		55	192
Övriga skulder		358	11.119
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	13	1.213	1.843
Summa kortfristiga skulder		65.863	117.154
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1.525.088	1.255.427

Eget Kapital

	tkr	Aktie kapital	Övrigt bundet eget kapital	Överkurs fond	Övrigt fritt eget kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Total eget kapital
Eget kapital vid ingången av 2021		283	546.777	673.492	-548.556	-1.122	-11.379	659.494
Nyemission		206		482.197				482.403
Vinst disposition						-11.379	11.379	
Bonusaktier					172			172
Valutaomräkning					871			871
Fond för utvecklingsutgifter			395.415		-395.415			0
Årets resultat							-4.840	-4.840
Eget kapital vid slutet av 2021		489	942.191	1.155.689	-942.928	-12.501	-4.840	1.138.100

	tkr	Aktie kapital	Övrigt bundet eget kapital	Överkurs fond	Övrigt fritt eget kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Total eget kapital
Eget kapital vid ingången av 2022		489	942.191	1.155.689	-942.928	-12.501	-4.840	1.138.100
Nyemission		134		312.144				312.278
Vinst disposition						-4.840	4.840	
Bonusaktier					260			260
Valutaomräkning					-564			-564
Fond för utvecklingsutgifter			305.551		-305.551			0
Årets resultat							9.000	9.000
Eget kapital vid slutet av 2022		623	1.247.742	1.467.833	-1.248.783	-17.341	9.000	1.459.074

Per den 31 december 2022 bestod aktiekapitalet i Gjensidige Business Services AB av 6.231 aktier med ett kvotvärde på 100 kr per aktie.

Kassaflödesanalys

	2022	2021
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	2.476	-1.606
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	133.618	62.664
Erhållen ränta	5.594	-5.485
Betald inkomstskatt	-221	-483
Ökning/minskning av rörelsefordringar	-14.189	-24.485
Ökning/minskning av rörelseskulder	-51.175	-4.794
Ökning/minskning av Fordringar hänförliga till koncernbolag	76.629	-138.255
Kassaflöde från den löpande verksamheten	152.732	-112.445
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-426.646	-452.194
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-28.478	-18.050
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-455.124	-470.244
Nyemission	312.279	482.403
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	312.279	482.403
Ökning/minskning av likvida medel	9.887	-100.286
Likvida medel vid årets början	1.597	98.399
Kursdifferens i likvida medel	708	3.484
Likvida medel vid årets slut	15	12.192
Likvida medel vid årets slut	12.192	1.597
<i>Specifikation till kassaflödesanalysen</i>		
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	2022	2021
Avskrivningar	133.618	62.664

Tilläggsupplysningar

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisninglagen och BFNAR 2012:1

Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Värderingsprinciper

Balansräkningsposter

Tillgångar och skulder (inkl. avsättningar) har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar avser utvecklingskostnader redovisade till anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I företagets redovisning tillämpas aktiveringsmodellen för internt upparbetade immateriella tillgångar. Avskrivningar görs linjärt över den beräknade nyttjandeperioden. Avskrivningarna redovisas som kostnad i resultaträkningen. Följande avskrivningstider tillämpas:

Balanserade utgifter för utveckling och liknande arbeten	2-10 år
--	---------

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Avskrivningar görs linjärt över den beräknade nyttjandeperioden. Avskrivningarna redovisas som kostnad i resultaträkningen. Följande avskrivningstider tillämpas:

Inventarier	3 år
-------------	------

Nedskrivningar av anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde.

Leasing

Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Utländsk valuta

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer.

Utländska filialers tillgångar och skulder har räknats om. Monetära poster omräknas till balansdagens kurs medan icke-monetära poster som värderats till verkligt värde räknats om till valutakursen den dag då det verkliga värdet fastställdes. Andra icke-monetära poster redovisas till kursen vid anskaffningstidpunkten.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Företagets ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro bonus och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner). Redovisning sker i takt med intjänandet.

Pensionsförpliktelser till de anställda

Pensionskostnader redovisas som kostnad löpande varje månad, bolaget har inte pensionsförpliktelser till de anställda.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Resultaträkningsposter

Intäkter

Intäkter redovisas till verkligt värde av den ersättning som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättning erhålls i likvida medel direkt vid leverans.

Inkomst från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Eget kapital

Summan av fritt och bundet eget kapital vid årets slut.

Soliditet (%)

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Noter (tkr)

Not 1, Nettoomsättning fördelat per marknad och land

	2022	2021
Sverige	89.722	77.780
Norge	951.827	736.504
Danmark	278.363	207.399
Övriga	5.789	4.191
	<u>1.325.701</u>	<u>1.025.874</u>

Not 2, Anställda och personalkostnader

	2022	2021
Medelantalet anställda totalt		
Kvinnor	10	8
Män	16	13
Medelantalet anställda i Sverige		
Kvinnor	2	2
Män	7	7
Medelantalet anställda i Danmark		
Kvinnor	2	1
Män	3	3
Medelantalet anställda i Norge		
Kvinnor	6	5
Män	6	4
VD		
Kvinnor	0	0
Män	1	1
Löner och andra ersättningar		
Verkställande direktör	2.492	1.856
Övriga anställda	28.610	26.558
Sociala kostnader		
Pensionskostnader verkställande direktör	482	322
Pensionskostnader övriga anställda	3.811	3.295
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	7.844	6.393
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	2	1
Andel män i styrelsen	3	5
Andel kvinnor bland ledande befattningshavare	2	1
Andel män bland ledande befattningshavare	4	5

Not 3, Ersättning till revisorer

	2022	2021
Deloitte AS		
revision	39	69
rådgivning	44	44
Deloitte AB		
revision	259	388
rådgivning	2	0
	<u>344</u>	<u>501</u>

Not 4, Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2022	2021
Valutakursdifferenser	<u>1.014</u>	<u>2.441</u>
	1.014	2.441

Not 5, Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2022	2021
Ränteintäkter	5.628	315

Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2022	2021
Räntekostnader	-33	-5.799

Not 7, Skatt

	2022	2021
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	0	0
Skatt utländska filialer	<u>84</u>	<u>190</u>
Totalt redovisad skatt	84	190
Effektiv skatt		
Resultat före skatt	9.084	-4.649
Skatt enligt gällande skattesats 20,6%	-1.871	-958
Ej redovisad skatt på underskottsavdrag	1.875	964
Skatt på ej avdragsgilla poster	<u>-4</u>	<u>-6</u>
	0	0
Akuell skatteskuld		
Slutskatt	0	0

Bolaget deklarerar per balansdagen ett ackumulerat underskottsavdrag om 7.473 tkr.

Not 8 Pågående projekt

	31-12-2022	31-12-2021
Ingående anskaffningsvärde	732.097	494.026
Årets aktiverade utgifter, intern utveckling	426.647	452.195
Omklassificering till immateriella anläggningstillgångar	-307.231	-214.123
Utgående redovisat värde	851.513	732.097

Not 9, Immateriella anläggningstillgångar

	31-12-2022	31-12-2021
Ingående anskaffningsvärde	275.661	61.538
Omklassificering från pågående projekt	307.231	214.123
Avyttring	-4.831	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	578.061	275.661
Ingående avskrivningar	-65.567	-8.787
Årets avskrivningar	-117.069	-56.780
Årets nedskrivningar	-4.026	0
Avyttring	4.831	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-181.831	-65.567
Utgående redovisat värde	396.230	210.095

Not 10 Materiella anläggningstillgångar

	31-12-2022	31-12-2021
Inventarier		
Ingående anskaffningsvärde	30.791	12.741
Inköp	28.478	18.723
Avyttring		-674
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	59.269	30.791
Ingående avskrivningar	-6.537	-653
Årets avskrivningar	-12.523	-5.884
Utgående ackumulerade avskrivningar	-19.060	-6.537
Utgående redovisat värde	40.209	24.254

Not 11, Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	31-12-2022	31-12-2021
Licenser för programvaror	79.517	61.034
Räntor	18	18
	<u>79.535</u>	<u>61.052</u>

Not 12, Avsättningar

	31-12-2022	31-12-2021
Uppskjutna skatteskulder i Norge	151	173

Not 13, Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	31-12-2022	31-12-2021
Semesterlöner	182	981
Upplupna sociala avgifter	999	825
Övriga poster	32	37
	<u>1.213</u>	<u>1.843</u>

Not 14, Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

	31-12-2022	31-12-2021
	inga	inga

Not 15, Likvida medel

	31-12-2022	31-12-2021
Likvida medel		
Bankgodotillhavande	12.192	1.597

Not 16 Transaktioner med närstående

		31-12-2022	31-12-2021
Som närstående parter räknas			
Gjensidige Forsikring ASA, säte Oslo i Norge, org.nr. 995 568 217	Intäkter	1.207.766	964.841
	Kostnader	-1.025	-126.864
Gjensidige Pensjonsforsikring AS, säte Oslo i Norge, org. nr. 988 343 773	Intäkter	87.334	61.032
	kostnader	0	0
Nordeuropa Forsäkring AB Org. Nr. 556632-6657	Intäkter	240	0
	kostnader	0	0
Gjensidige Mobility Group Org. Nr. 927 075 385	Intäkter	29.039	0
	kostnader	0	0

Not 17 Händelser efter balansdagen

I februari 2023 genomförde bolaget en planenlig nyemission för att stärka likviditeten

Not 18 Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

Balanserat resultat	9.000
Överkursfond	-1.248.784
Övrigt fritt eget kapital	-17.341
Årets resultat	1.467.833

210.708

Disponeras så att: I ny räkning balanseras

210.708

Daniel Hellberg
Verkställande direktör
2023-03-

Tor Erik Silset
Styrelseordförande
2023-03-

Aysegül Cin
Styrelseledamot
2023-03-

Kjetil Brækken
Styrelseledamot
2023-03-

Anders Lundin
Styrelseledamot
2023-03-

Karolin Bernås
Styrelseledamot
2023-03-

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-03-
Deloitte AB

Henrik Nilsson
Auktoriserad revisor